
議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第10、議案第12号、固定資産評価員の選任についてを議題といたします。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

丸尾町長。 

町長（丸尾 幸雄） 

  議案第12号、固定資産評価員の選任につきまして、提案理由のご説明を申し上げま

す。 

 現在、固定資産評価員であります須藤信武氏から、平成28年6月20日をもって辞任する

旨の届出がありましたので、その後任として秋山俊次氏を選任いたしたいので、地方税

法第404条第2項の規定によりまして、議会の同意を求めるものでございます。 

 秋山俊次氏の生年月日、住所につきましては記載のとおりでありますが、同氏は昭和

54年に香川県に奉職され、本年4月から本町の副町長としてその職務に精励し、人格、

識見ともに優れておられ、固定資産評価員として最適任であると考えられますので、よ

ろしくご同意賜りますようお願い申し上げ、提案説明とさせていただきます。 

議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

ここで、お諮りいたします。 

本案は、人事案件でございますので、本日、先議いたしたいと思いますが、これにご異

議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

議長（志村 忠昭） 

ご異議なしと認めます。 

よって、本日、先議することに決定いたしました。 

これより、質疑に入ります。 

（「質疑なし」と呼ぶ者あり） 

議長（志村 忠昭） 

質疑なしと認めます。 

これをもって、質疑を終結いたします。 

続いて、討論に入ります。 

（「討論なし」と呼ぶ者あり） 

議長（志村 忠昭） 

討論なしと認めます。 

これをもって、討論を終結いたします。 

これより、議案第12号についてを採決いたします。 

本案は、原案に同意したいと思いますが、これにご異議ございませんか。 



 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

議長（志村 忠昭） 

ご異議なしと認めます。 

よって、本案は、原案に同意することに決定をいたしました。 

 


